

**APÊNDICE III - LISTA DE ITENS**

SETOR	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CÓD SIASG	UNIDADE MEDIDA	QTD MÍN	QTD MÁX	QTD TOTAL	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO	PREÇO GLOBAL MÁXIMO
SEDO	1	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO, À BASE DE MTA BRANCO. ASPECTO FÍSICO: PÓ E LÍQUIDO. APRESENTAÇÃO: CONJUNTO PÓ (1G) E LÍQUIDO (3ML).	430906	KIT	4	32	40	R\$ 251,26	R\$ 10.050,40
SEDO	2	CIMENTO PARA SELAMENTO DE CANAIS RADICULARES À BASE DE RESINA EPÓXICA. COMPOSIÇÃO: PASTA A - RESINA EPÓXICA TUNGSTATO DE CÁLCIO ÓXIDO DE ZIRCÔNIO AEROSIL ÓXIDO DE FERRO; PASTA B - AMINA ADAMANTADA N, N" - DIBENZIL-5-OXANONANE-DIAMINA-1,9 TCD - DIAMINA TUNGSTATO DE CÁLCIO ÓXIDO DE ZIRCÔNIO AEROSIL ÓLEO DE SILICONE. ASPECTO FÍSICO: PASTA PASTA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 TUBO PASTA A (4ML), 01 TUBO PASTA B (4ML) E 01 BLOCO DE MISTURA. PADRÃO DE REFERÊNCIA: AH PLUS - DENTSPLY SIRONA.	432863	KIT	1	8	10	R\$ 218,91	R\$ 2.189,10
SEDO	3	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO OBTURADOR PROVISÓRIO, DE ENDURECIMENTO QUÍMICO PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DAS CAVIDADES DENTÁRIAS. COMPOSIÇÃO: À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO/ SULFATO DE ZINCO, SEM EUGENOL E SEM FLÚOR. ASPECTO FÍSICO: PASTA ÚNICA. APRESENTAÇÃO: POTE 20G. PADRÃO DE REFERÊNCIA: COLTOSOL - VIGODENTE COLTENE.	404546	UN	4	32	40	R\$ 20,18	R\$ 807,20
SEDO	4	EDTA-T DISSÓDICO, CONCENTRAÇÃO 17%, SOLUÇÃO INTRACANAL, AGENTE QUELANTE COM TENSOATIVO ANIÔNICO. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. APRESENTAÇÃO: FRASCO 100 ML.	429980	UN	1	10	12	R\$ 44,41	R\$ 532,92
SEDO	5	HIPOCLORITO DE SÓDIO LÍQUIDO, CONCENTRAÇÃO 5% DE CLORO ATIVO, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO AQUOSA ESTANILIZADA COM CLORETO DE SÓDIO. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. APRESENTAÇÃO: FRASCO 1L, COM TAMPA ROSQUEÁVEL.	431304	FR	3	24	30	R\$ 24,86	R\$ 745,80
SEDO	6	EUCALIPTOL, SOLVENTE DE GUTA PERCHA. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. APRESENTAÇÃO: FRASCO 10 ML.	429900	UN	1	6	8	R\$ 15,85	R\$ 126,80
SEDO	7	FORMOCRESOL, MATERIAL PARA MUMIFICAÇÃO DA POLPA DENTAL. COMPOSIÇÃO: FORMALDEÍDO, ORTO-CRESOL, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO 96°. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. APRESENTAÇÃO: FRASCO 10 ML.	374821	FR	1	6	8	R\$ 20,84	R\$ 166,72
SEDO	8	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRÓ-ANÁLISE, PARA USO COMO MEDICAÇÃO INTRACANAL. ASPECTO FÍSICO: PÓ. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10G.	404585	FR	1	10	12	R\$ 8,20	R\$ 98,40
SEDO	9	PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. APRESENTAÇÃO: FRASCO 20ML	435109	FR	4	32	40	R\$ 17,77	R\$ 710,80
SEDO	10	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PMCC PARA USO ENDODÔNTICO. ASPECTO FÍSICO: PASTA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 02 TUBETES (2,7G) DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO E 01 TUBETE (2,2G) DE GLICERINA. PADRAO DE REFERÊNCIA: CALEN PMCC - SS WHITE.	416062	CX	1	6	8	R\$ 107,86	R\$ 862,88

SEDO	11	POLISSORBATO 80, TIPO ENDO-PTC. COMPOSIÇÃO: PERÓXIDO DE URÉIA, TWEN 80 E CARBOVAX, APLICAÇÃO TRATAMENTO DE CANAIS RADICULARES. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 25G.	429976	UN	1	6	8	R\$ 39,87	R\$ 318,96
SEDO	12	SPRAY DE RESFRIAMENTO -50° C PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR, ISENTOS DE CFC.	417284	UN	3	24	30	R\$ 46,51	R\$ 1.395,30
SEDO	13	IDOFÓRMIO, PARA USO COMO COMPONENTE EM MATERIAL OBTURADOR INTRACANAL PROVISÓRIO E NA FORMULAÇÃO DE ALGUMAS PASTAS ENDODÔNTICAS. CARACTERÍSTICA: PÓ AMARELO, INTENSAMENTE RADIOPAÇO. ASPECTO FÍSICO: PÓ. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10G.	419258	UN	1	4	5	R\$ 25,69	R\$ 128,45
SEDO	14	PLACA DE VIDRO INCOLOR PARA ESPATULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, TAMANHO 15X8X5.	415008	UN	1	8	10	R\$ 37,74	R\$ 377,40
SEDO	15	LENÇOL DE BORRACHA ODONTOLÓGICO, TAMANHO APROXIMADO 14X14CM, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO. COMPOSIÇÃO: LATEX NATURAL. APRESENTAÇÃO: CAIXA 26 FOLHAS.	442191	CX	6	48	60	R\$ 27,37	R\$ 1.642,20
SEDO	16	BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA A PROTEÇÃO CONTRA O CONTATO DO GEL CLAREADOR, COM VISCOSIDADE PARA A ADEQUADA APLICAÇÃO E COBERTURA, SEM CAUSAR IRRITAÇÃO TECIDUAL E DE FÁCIL REMOÇÃO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 SERINGA (2G) E 03 PONTEIRAS APLICADORAS, PODENDO SER NAS CORES AZUL OU VERDE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: BARREIRA GENGIVAL MAXDAM - MAQUIRA.	413641	UN	1	10	12	R\$ 11,43	R\$ 137,16
SEDO	17	GRAMPO DE AÇO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO PARA USO EM MOLARES. COMPOSIÇÃO: AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL, DE ALTA RESISTÊNCIA E COM MEMÓRIA ELÁSTICA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 01 GRAMPO, PODENDO SER NAS NUMERAÇÕES 12A, 13A, 14, 14A, 26, 28, 200, 201, 202, 203, 205, W8A OU W56 (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO). PADRÃO DE REFERÊNCIA: KS-DENT - DFL.	247807	UN	1	8	10	R\$ 12,32	R\$ 123,20
SEDO	18	GRAMPO DE AÇO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO PARA USO EM PRÉ-MOLARES. COMPOSIÇÃO: AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL, DE ALTA RESISTÊNCIA E COM MEMÓRIA ELÁSTICA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 01 GRAMPO, PODENDO SER NAS NUMERAÇÕES 0, 00, 27, 29, 206, 207, 208, 209 OU W2N (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO). PADRÃO DE REFERÊNCIA: KS-DENT - DFL.	247807	UN	1	8	10	R\$ 9,81	R\$ 98,10
SEDO	19	GRAMPO DE AÇO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO PARA USO EM DENTES ANTERIORES. COMPOSIÇÃO: AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL, DE ALTA RESISTÊNCIA E COM MEMÓRIA ELÁSTICA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 01 GRAMPO, PODENDO SER NAS NUMERAÇÕES 210, 211, 212, 212L OU 212R (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO). PADRÃO DE REFERÊNCIA: KS-DENT - DFL.	247807	UN	1	8	10	R\$ 12,78	R\$ 127,80

SEDO	20	LIMA USO ODONTOLÓGICO, 25 MM, SORTIDA, MATERIAL NÍTI GOLD, MOVIMENTO RECÍPROCANTE, SEÇÃO TRANSVERSAL EM PARALELOGRAMO, CONICIDADES VARIADAS NO INSTRUMENTO E DIÂMETROS APICAIS APROVADOS. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL CONTENDO A SEQUÊNCIA SMALL 20.07 (AMARELO), PRIMARY 25.07 (VERMELHO), MEDIUM 35.06 (VERDE) e LARGE 45.05 (BRANCO).	418573	CX	15	120	150	R\$ 156,36	R\$ 23.454,00
SEDO	21	CONE DE PAPEL ABSORVENTE COMPATÍVEL PARA SISTEMAS RECÍPROCANTE, 28MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 72 PONTAS SORTIDAS (20.07/25.07/35.06/45.05)	441916	UN	15	120	150	R\$ 70,07	R\$ 10.510,50
SEDO	22	CONE ENDODÔNTICO, TIPO PRINCIPAL, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE ESPECÍFICO PARA TÉCNICA INSTRUMENTAÇÃO RECÍPROCANTE, COMPRIMENTO 28MM, SORTIDO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 60 PONTAS SORTIDAS (SMALL - AMARELA, PRIMARY - VERMELHA E LARGE - PRETA). PADRÃO DE REFERÊNCIA: WAVE ONE GOLD - MAILLEFER DENTSPLY.	419440	CX	10	80	100	R\$ 70,44	R\$ 7.044,00
SEDO	23	LIMA ROTATÓRIA EM NÍQUEL/TITÂNIO ELETRO-POLIDAS E USINADAS, POSSUI ÂNGULOS HELICODAIS VARIÁVEIS, APRESENTANDO SEÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR CONVEXA (SX, S1, S2, F1 E F2) OU CÔNCAVA (F3, F4 E F5) E PONTA INATIVA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 06 INSTRUMENTOS SORTIDOS, COM STOPS DE SILICONE, DE 25MM.	430443	CX	15	120	150	R\$ 83,05	R\$ 12.457,50
SEDO	24	LIMA ROTATÓRIA EM NÍQUEL/TITÂNIO, TIPO RETRATAMENTO (D1-D3), COM CURSOR, PARA USO COM MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, POSSUINDO MULTI-CONICIDADE EM UM MESMO INSTRUMENTO, BORDAS CORTANTES, MAIOR FLEXIBILIDADE NA PONTA E MAIOR RESISTÊNCIA NA BASE DE CADA INSTRUMENTO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 03 UNIDADES SORTIDAS.	430443	CX	10	80	100	R\$ 83,05	R\$ 8.305,00
SEDO	25	CONE DE PAPEL ABSORVENTE, 28MM, CALIBRADO PARA TÉCNICA DE INSTRUMENTAÇÃO ROTATÓRIA, SORTIDO (F1, F3 E F3). APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 72 PONTAS SORTIDAS (24 - F1, 24 - F2 E 24 - F3).	418987	CX	5	40	50	R\$ 45,20	R\$ 2.260,00
SEDO	26	CONE ENDODÔNTICO, TIPO PRINCIPAL, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE ESPECÍFICO PARA TÉCNICA INSTRUMENTAÇÃO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 28MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 60 PONTAS SORTIDAS (F1, F2, F3). PADRÃO DE REFERÊNCIA: PROTAPER - DENTSPLY MAILLEFER.	419440	CX	15	120	150	R\$ 82,34	R\$ 12.351,00
SEDO	27	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADA ACESSÓRIA PARA A OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, COM ÓTIMA ESTABILIDADE DIMENSIONAL, FLEXIBILIDADE E RADIOPACIDADE. COMPOSIÇÃO: GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES ORGÂNICOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 120 CONES SORTIDOS (28MM), PODENDO SER NAS CALIBRAÇÕES XF, F, FF, FM, M, MF OU SORTIDA (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO). PADRÃO DE REFERÊNCIA: MAILLEFER - DENTSPLY SIRONA.	419007	CX	5	36	45	R\$ 37,01	R\$ 1.665,45

SEDO	28	LIMA MANUAL TIPO KERR, POSSUINDO SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA QUADRANGULAR. COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDO, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CR E 8% DE NI APROX) FABRICADOS POR TORÇÃO. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 06 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM STOPS DE SILICONE AMARELO, PODENDO SER NAS NUMERAÇÕES ISO 06, 08, 10, 15 E NOS COMPRIMENTOS DE 21MM, 25MM E 31MM (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO). PADRÃO DE REFERÊNCIA: MAILLEFER - DENTSPLY SIRONA.	418511	CX	8	60	75	R\$ 13,81	R\$ 1.035,75
SEDO	29	LIMA MANUAL TIPO KERR FLEX, POSSUINDO SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDO, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CR E 8% DE NI APROX) FABRICADOS POR TORÇÃO E CABO PLÁSTICO TIPO POLIAMIDA (ESPECIFICAÇÃO PA 6.6). APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 06 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM STOPS DE SILICONE AMARELO, PODENDO SER NAS NUMERAÇÕES ISO 15-40, E NOS COMPRIMENTOS DE 21MM E 25MM (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO). PADRÃO DE REFERÊNCIA: MAILLEFER - DENTSPLY SIRONA.	418523	CX	8	60	75	R\$ 16,45	R\$ 1.233,75
SEDO	30	LIMA MANUAL TIPO C, POSSUINDO PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310 E SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA QUADRANGULAR E CABO PLÁSTICO TIPO POLIETERIMIDA E ALTA RESISTÊNCIA À FLEXÃO. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 06 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM STOPS DE SILICONE, PODENDO SER NAS NUMERAÇÕES ISO 06, 08, 10 E 15, 21MM OU 25MM (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO). PADRÃO DE REFERÊNCIA: C-PILOT FILE - VDW.	438269	CX	8	60	75	R\$ 63,79	R\$ 4.784,25
SEDO	31	BROCA DE LARGO PARA CONTRA-ÂNGULO DE 28MM (HASTE DE 15MM), COM PONTA SEM CAPACIDADE DE CORTE E CABO APRESENTANDO PEQUENOS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 06 UNIDADES, PODENDO SER NAS NUMERAÇÕES 1, 2, 3 OU 4 (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO). PADRÃO DE REFERÊNCIA: MAILLEFER - DENTSPLY SIRONA.	430443	CX	5	40	50	R\$ 78,77	R\$ 3.938,50

SEDO	32	BROCA DE LARGO PARA CONTRA-ÂNGULO DE 32MM (HASTE DE 15MM), COM PONTA SEM CAPACIDADE DE CORTE E CABO APRESENTANDO PEQUENOS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 06 UNIDADES, PODENDO SER NAS NUMERAÇÕES 1, 2, 3 OU 4 (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO). PADRÃO DE REFERÊNCIA: MAILLEFER - DENTSPLY SIRONA.	430443	UN	5	40	50	R\$ 78,77	R\$ 3.938,50
SEDO	33	BROCA LENTULO PARA CONTRA ÂNGULO DE 21MM, INDICADA PARA LEVAR CIMENTOS OU MEDICAÇÕES PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES. COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, COM 13% DE CROMO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 04 UNIDADES, PODENDO SER NAS NUMERAÇÕES 1 (VERMELHA); 2 (AZUL); 3 (VERDE), 4 (PRETA) OU SORTIDA (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO). PADRÃO DE REFERÊNCIA: MAILLEFER - DENTSPLY SIRONA.	422544	CX	5	40	50	R\$ 78,77	R\$ 3.938,50
SEDO	34	BROCA LENTULO PARA CONTRA ÂNGULO DE 25MM, INDICADA PARA LEVAR CIMENTOS OU MEDICAÇÕES PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES. COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, COM 13% DE CROMO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 04 UNIDADES, PODENDO SER NAS NUMERAÇÕES 1 (VERMELHA); 2 (AZUL); 3 (VERDE), 4 (PRETA) OU SORTIDA (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO). PADRÃO DE REFERÊNCIA: MAILLEFER - DENTSPLY SIRONA.	422544	CX	1	8	10	R\$ 78,77	R\$ 787,70
SEDO	35	INSERTO PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, PARA ATIVAÇÃO ULTRASSÔNICA DA SOLUÇÃO IRRIGADORA APÓS PREPARO DOS CANAIS RADICULARES, TIPO E1 IRRISONIC HELSE, COMPATIBILIDADE ENCAIXE ESPECÍFICO DABI ATLANTE	430491	UN	2	13	16	R\$ 185,03	R\$ 2.960,48
SEDO	36	PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO PONTA PARA REMOÇÃO DE LIMA FRATURADA, COMPATIBILIDADE ENCAIXE ESPECÍFICO COM O APARELHO JET SONIC GNATUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS P/ ENDODONTIA	430491	UN	2	13	16	R\$ 210,24	R\$ 3.363,84
SEDO	37	PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO PARA REMOÇÃO DE PINOS/ NÚCLEO METÁLICO FUNDIDO, COMPATIBILIDADE ENCAIXE ESPECÍFICO COM O APARELHO JET SONIC GNATUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS P/ ENDODONTIA	433010	UN	2	13	16	R\$ 210,72	R\$ 3.371,52
SESTO	38	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS, UTILIZADA PARA EFETUAR A LIMPEZA ANTES DO PROCESSO DE AUTOCLAVE. POSSUI CERDAS DE LATÃO ONDULADO DE 12MM, CABO PLÁSTICO E COMPRIMENTO DE 100MM. APRESENTAÇÃO: BLISTER 01 UNIDADE.	438158	UN	1	6	8	R\$ 17,56	R\$ 140,48
SESTO	39	ESCOVA, CERDAS EM NYLON COM 4 FILEIRAS DE 14CM, CABO ANATÔMICO, COM FIXAÇÃO EM PAREDE, COMPRIMENTO TOTAL 28CM, PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL	279310	UN	2	12	15	R\$ 17,56	R\$ 263,40

SESTO	40	ESCOVA, CERDAS EM AÇO E CABO ANATÔMICO DE PLÁSTICO, PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL	396683	UN	3	24	30	R\$ 17,56	R\$ 526,80
SESTO	41	ESCOVA DE NYLON TUBULAR PARA LIMPEZA MANUAL 18X300 MM	279310	UN	3	24	30	R\$ 17,56	R\$ 526,80
SESTO	42	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY, PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. ATÓXICO, NÃO POSSUI SOLVENTE, NÃO CONTÉM CFC. CONTÉM AGENTE BACTERICIDA E DETERGENTE. APRESENTAÇÃO: FRASCO 200ML, COM PONTAS APLICADORAS. PADRÃO DE REFERÊNCIA: KAVO UNISPRAY.	246952	FR	5	40	50	R\$ 59,43	R\$ 2.971,50
SESTO	43	FILME PLÁSTICO EM PVC, ROLO DE FILME DE PVC COM 70 M X 12 CM, COM CABO GIRATÓRIO, TIPO FILMITTO OU SIMILAR.	364844	UN	15	120	150	R\$ 26,74	R\$ 4.011,00
SESTO	44	SOBRE LUVA, MATERIAL PLÁSTICO, COR TRANSPARENTE. INDICADO PARA SOBREPOSIÇÃO DA LUVA DE LÁTEX OU VINIL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	260897	CX	15	120	150	R\$ 13,56	R\$ 2.034,00
SOPE	45	ESCOVA DENTAL, CERDAS MACIAS, CABEÇA PEQUENA, MÍNIMO DE QUATRO FILEIRAS DE CERDAS, CANTOS ARREDONDADOS. APRESENTAÇÃO: 01 UNIDADE, TAMANHOS INFANTIL.	435448	KIT	75	600	750	R\$ 2,60	R\$ 1.950,00
SOPE	46	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR AUTOPOLIMERIZÁVEL, EM CÁPSULA DE FÁCIL ATIVAÇÃO, COR A2, COM LIBERAÇÃO DE ÍONS FLÚOR, CÁLCIO E FOSFATO, RADIOPACO, COM BAIXA VISCOSIDADE INICIAL, DUREZA SUPERFICIAL E ALTA RESISTÊNCIA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 50 CÁPSULAS COM PONTA APLICADORA, COR A2. PADRÃO DE REFERÊNCIA: RIVA SELF CURE CÁPSULAS - SDI.	404578	UN	3	24	30	R\$ 308,34	R\$ 9.250,20
SOPE	47	APLICADOR DO TIPO PISTOLA DISPENSADORA PARA CÁPSULAS DE IONÔMERO DE VIDRO DA MARCA RIVA, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE. PADRÃO REFERÊNCIA: SDI.	439911	UN	2	12	15	R\$ 190,08	R\$ 2.851,20
SOPE	48	VERNIZ DE FLUORETO DE SÓDIO A 5% (22.600 PPM) PARA USO PROFISSIONAL, DE COR ACASTANHADA PARA POSSIBILITAR UM ADEQUADO CONTROLE VISUAL DURANTE A APLICAÇÃO. INDICADO PARA A PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE LESÕES INCIPIENTES DE CÁRIE E OUTRAS DE DESMINERALIZAÇÃO DO ESMALTE E DENTINA. APRESENTAÇÃO: BISNAGA 10 ML. PADRÃO DE REFERÊNCIA: DURAPHAT - COLGATE.	428166	UN	2	12	15	R\$ 196,94	R\$ 2.954,10
SOPE	49	VERNIZ ODONTOLÓGICO COM FLÚOR PARA PROTEÇÃO DENTÁRIA. APRESENTAÇÃO: FRASCO DE VERNIZ (10 ML) E FRASCO DE SOLVENTE (10ML). PADRÃO DE REFERÊNCIA: FLUORNIZ - SSWHITE.	428166	UN	2	12	15	R\$ 23,61	R\$ 354,15
SOPE	50	KIT DE COROAS TRANSPARENTES DE ACETATO PARA DENTES ANTERIORES, DECÍDUOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 54 UNIDADES. PADRÃO DE REFERÊNCIA: COROAS DECÍDUOS ANTERIORES - TDV.	427628	CX	0	2	3	R\$ 303,04	R\$ 909,12

SOPE	51	PASTA DE USO ENDODÔNTICO Á BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E IODOFÓRMIO EM VEÍCULO VISCOZO, UTILIZADA COMO MATERIAL DE PREENCHIMENTO DE CANAIS RADICULARES DE DENTES DECÍDUOS, REABSORVÍVEL, RADIOPACA E NÃO TÓXICA AOS TECIDOS PERIAPICAIS E AO GERME DO DENTE PERMANENTE, CONTÉM PONTEIRAS APLICADORAS QUE FACILITAM A APLICAÇÃO DO PRODUTO DE FORMA SIMPLES E RÁPIDA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 2G E 10 PONTAS PLICADORAS. PADRÃO DE REFERÊNCIA: FEAPEX - FÓRMULA E AÇÃO.	405602	UN	2	12	15	R\$ 281,75	R\$ 4.226,25
SOPE	52	ANESTÉSICO TÓPICO Á BASE DE BENZOCAÍNA 20%. COMPOSIÇÃO: 200MG/G DE BENZOCAÍNA. ASPECTO FÍSICO: GEL. APRESENTAÇÃO: POTE 12G. PADRÃO DE REFERÊNCIA: BENZOTOP - DFL.	272913	UN	8	60	75	R\$ 21,03	R\$ 1.577,25
SOPE	53	ABRIDOR DE BOCA 100% SILICONE INFANTIL: 30X 25X18 MM, AUTOCLAVÁVEL, ORIFÍCIO CENTRAL PARA FIO DENTAL. AUXILIA NA ABERTURA DA BOCA DO PACIENTE ENCAIXANDO NA ABERTURA DA ARCADEA SUPERIOR E INFERIOR.	438080	UN	2	12	15	R\$ 22,61	R\$ 339,15
SOPE	54	FLUOR GEL ACIDULADO. COMPOSIÇÃO: FLUORETO DE SÓDIO 1,23%. ASPECTO FÍSICO: GEL IXOTRÓPICO. APRESENTAÇÃO: FRASCO 200ML.	428102	FR	5	36	45	R\$ 10,10	R\$ 454,50
SOPE	55	FLUOR GEL NEUTRO. COMPOSIÇÃO: FLUORETO DE SÓDIO 2%. ASPECTO FÍSICO: GEL IXOTRÓPICO. APRESENTAÇÃO: FRASCO 200ML.	428103	FR	5	36	45	R\$ 6,36	R\$ 286,20
SOPE	56	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM FLUOR. COMPOSIÇÃO: Á BASE DE RESINA BISGMA URETANO MODIFICADO, TRIETILENO GLICOL DI-METACRILATO, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO, ÉSTER TETRACRILICO, ÁCIDO FOSFÓRICO, FLUORETO DE SÓDIO, N-METIL-DIETAMOLAMINA E CANFOROQUINONA, CONTEÚDO INORGÂNICO 50% DE CARGA EM PESO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 2G. PADRÃO DE REFERÊNCIA: FLUOROSHIELD - DENSPLY SIRONA.	390777	UN	3	24	30	R\$ 61,93	R\$ 1.857,90
SOPE	57	CARIOSTÁTICO COM AÇÃO DESSENSIBILIZANTE, INDICADO PARA DETECÇÃO E CONTROLE DE LESÕES DE CÁRIE SEM CAUSAR MANCHAMENTO. COMPOSIÇÃO: DIAMINO DE PRATA (DFP) 38% E IODETO DE POTÁSSIO. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO, CONTENDO 1 FRASCO DE IODETO DE POTÁSSIO (1,5 ML) E 1 FRASCO DE DIAMINO FLUORETO DE PRATA (3 ML). PADRÃO DE REFERÊNCIA: RIVA STAR - SDI.	482205	FR	1	4	5	R\$ 384,55	R\$ 1.922,75
SPER	58	ESCOVA DE ROBINSON, PONTA CÔNICA, PARA CONTRA-ÂNGULO, COM CERDAS MACIAS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE.	404892	UN	75	600	750	R\$ 2,61	R\$ 1.957,50
SPER	59	ESCOVA DE ROBINSON, PONTA PLANA, PARA CONTRA-ÂNGULO, COM CERDAS MACIAS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE.	404894	UN	75	600	750	R\$ 2,34	R\$ 1.755,00
SPER	60	TAÇA BORRACHA, PARA CONTRA ÂNGULO, UTILIZADA EM PROFILAXIA DENTAL, COR BRANCA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE.	404903	UN	23	180	225	R\$ 1,62	R\$ 364,50

SPER	61	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR. COMPOSIÇÃO: PEDRA POMES MICROGRANULADA, CARBONATO DE CÁLCIO, GLICERINA, ÁGUA, SORBITOL, CORANTE, AROMATIZANTE, ESPESSENTES E PRESERVATIVOS. APRESENTAÇÃO: BISNAGA 90G.	417702	UN	15	120	150	R\$ 7,42	R\$ 1.113,00
SPER	62	PEDRA POMES, EXTRAFINA, BRANCA, PARA LIMPEZA DENTAL. ASPECTO FÍSICO: PÓ. APRESENTAÇÃO: PACOTE 100G.	233497	PCT	3	24	30	R\$ 5,61	R\$ 168,30
SPER	63	CINTA PROFILÁTICA, PARA USO CLÍNICO NA REMOÇÃO DE TÁRTARO, COM MICROLÂMINAS CIRCULARES LOCALIZADAS EM TORNO DOS FUROS EM UMA DAS FACES DA FITA, NÃO ABRASIVA, ESPESSURA FINA, TAMANHO 4MMX100MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES. REFERÊNCIA: FITA DE AÇO CINTA PROFILÁTICA - TDV.	423570	CX	4	29	36	R\$ 10,52	R\$ 378,72
SPER	64	PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, MODELO PERIO SUPRA, COMPATÍVEL COM APARELHO DE ULTRASSOM DABI ATLANTE.	407077	UN	9	72	90	R\$ 99,87	R\$ 8.988,30
SPER	65	PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, MODELO PERIO SUB, COMPATÍVEL COM APARELHO DE ULTRASSOM DABI ATLANTE.	420040	UN	9	72	90	R\$ 136,67	R\$ 12.300,30
SPER	66	PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, MODELO G1, COMPATÍVEL COM APARELHO JET SONIC DA GNATUS.	407077	UN	9	72	90	R\$ 79,89	R\$ 7.190,10
SPER	67	PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, MODELO G3, COMPATÍVEL COM APARELHO JET SONIC DA GNATUS.	420040	UN	9	72	90	R\$ 157,70	R\$ 14.193,00
SPER	68	PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, MODELO G10P, COMPATÍVEL COM APARELHO JET SONIC DA GNATUS.	420040	UN	9	72	90	R\$ 157,70	R\$ 14.193,00
SPER	69	CHAVE PARA INSERÇÃO/REMOÇÃO DE PONTEIRAS DE ULTRASSOM, AUTOCLAVÁVEL, COMPATÍVEL COM APARELHO DE ULTRASSOM DA DABI ATLANTE.	420060	UN	2	18	23	R\$ 80,95	R\$ 1.861,85
SPER	70	CHAVE PARA INSERÇÃO/REMOÇÃO DE PONTEIRAS DE ULTRASSOM, AUTOCLAVÁVEL, COMPATÍVEL COM APARELHO DE ULTRASSOM DA JET SONIC DA GNATUS.	420060	UN	2	18	23	R\$ 86,19	R\$ 1.982,37
SPER	71	PEDRA PARA AFIAZ CURETAS, COM GRANULAÇÃO FINA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 10CM, LARGURA 2CM.	288667	UN	2	18	23	R\$ 60,62	R\$ 1.394,26
SPER	72	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%, TIPO COLUTÓRIO, SEM ÁLCOOL. APRESENTAÇÃO: FRASCO 1L.	341174	UN	8	60	75	R\$ 30,37	R\$ 2.277,75
SPER	73	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,2%, PRODUTO BIOADESIVO. APRESENTAÇÃO: BISANGA 36G.	269881	UN	3	24	30	R\$ 12,20	R\$ 366,00
SPER	74	BICARBONATO DE SÓDIO ODONTOLÓGICO, PARA PROFILAXIA, EMBALADO EM SACHÊS COM 40G. APRESENTAÇÃO: CAIXA 15 SACHÊS.	271052	CX	3	24	30	R\$ 39,42	R\$ 1.182,60
SPER	75	ESCOVA DENTAL, CERDAS MACIAS, CABEÇA PEQUENA, MÍNIMO DE QUATRO FILEIRAS DE CERDAS, CANTOS ARREDONDADOS. APRESENTAÇÃO: 01 UNIDADE, TAMANHOS ADULTO.	435448	UN	70	560	700	R\$ 0,84	R\$ 588,00



SPER	76	PONTA DIAMANTADA FG, MILIMETRADA, 2173 ESPECIAL, PARA USO EM AUMENTO DE COROA CLÍNICA, AUTOCLAVÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: FG 2173 ESP - KG SORENSEN.	403096	UN	7	56	70	R\$ 21,97	R\$ 1.537,90
SPER	77	CONDUTOR DE FIO DENTAL, TIPO PASSA FIO, FINO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 30 UNIDADES.	419560	UN	3	24	30	R\$ 8,10	R\$ 243,00
SPER	78	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE LONGA, Nº 3017, CORTE CIRÚRGICO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO A LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403375	UN	7	56	70	R\$ 2,52	R\$ 176,40
SPER	79	MICRO LÂMINA COM CORTE PARA OS 2 LADOS, PONTA ARREDONDADA E ANGULAÇÃO EM 10º, SENDO INDICADA PARA PROCEDIMENTOS DE ESTÉTICA PERIODONTAL	445675	CX	3	24	30	R\$ 822,82	R\$ 24.684,60
SPER	80	EDTA TRISSÓDICO GEL 24%, EMBALAGEM COM 2 SERINGAS DE 3G CADA	432427	UN	0	2	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
SPER	81	BABADOR PLÁSTICO IMPERMEÁVEL ADULTO	445868	UN	2	12	15	R\$ 28,28	R\$ 424,20
SORD	82	ADESIVO ORTODÔNTICO, TIPO CIMENTO RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA A FIXAÇÃO DE BRÁQUETES METÁLICOS, CERÂMICOS E TUBOS. ASPECTO FÍSICO: PASTA. APRESENTAÇÃO: SERINGA 4G. PADRÃO DE REFERÊNCIA: TRANSBOND XT - 3M ESPE.	404558	KIT	3	24	30	R\$ 483,38	R\$ 14.501,40
SORD	83	CERA ORTODÔNTICA PROTETORA, COR BRANCA. APRESENTAÇÃO: CAIXAS 05 BASTÕES.	406794	CX	8	60	75	R\$ 19,93	R\$ 1.494,75
SORD	84	ANEL ELÁSTICO PARA LIGADURA, TIPO BENGALINHA. APRESENTAÇÃO: PACOTE 1000 UNIDADES, PODENDO SER NAS CORES AMARELO CANARIO, AMARELO CRISTAL, AMARELO, AZUL CLARO, AZUL CRISTAL, AZUL MARINHO, AZUL PEROLA, AZUL, CINZA, CRISTAL, LARANJA, BRANCA, ROSA CRISTAL, ROSA, ROXA, PRATA, PRETO, VERDE AGUA, VERDE CRISTAL, VERDE ESCURO, VERDE, VERMELHO (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO).	431944	PCT	8	60	75	R\$ 8,86	R\$ 664,50
SORD	85	ELÁSTICO CORRENTE CURTO, COR CINZA. APRESENTAÇÃO: ROLO 4,5M.	431941	UN	2	18	23	R\$ 29,24	R\$ 672,52
SORD	86	ELÁSTICO CORRENTE MÉDIO, COR CINZA. APRESENTAÇÃO: ROLO 4,5M.	431942	UN	2	18	23	R\$ 30,81	R\$ 708,63
SORD	87	ELÁSTICO CORRENTE LONGO, COR CINZA. APRESENTAÇÃO: ROLO 4,5M.	431943	UN	2	18	23	R\$ 26,53	R\$ 610,19
SORD	88	ELÁSTICO CORRENTE CURTO, COR CRISTAL. APRESENTAÇÃO: ROLO 4,5M.	431941	UN	2	18	23	R\$ 29,44	R\$ 677,12
SORD	89	ELÁSTICO CORRENTE MÉDIO, COR CRISTAL. APRESENTAÇÃO: ROLO 4,5M.	431942	UN	2	18	23	R\$ 31,12	R\$ 715,76
SORD	90	ELÁSTICO CORRENTE LONGO, COR CRISTAL. APRESENTAÇÃO: ROLO 4,5M.	431943	UN	2	18	23	R\$ 29,02	R\$ 667,46
SORD	91	ELÁSTICO ORTODÔNTICO EXTRA-ORAL LÁTEX, PESADO, TAMANHO 1/2". COR NATURAL. APRESENTAÇÃO: PACOTE 100 UNIDADES.	431962	PCT	1	6	8	R\$ 10,37	R\$ 82,96

SORD	92	ELÁSTICO ORTODÔNTICO INTRA-ORAL LÁTEX, LEVE, TAMANHO 1/8", COR NATURAL. APRESENTAÇÃO: PACOTE 1000 UNIDADES.	431954	PCT	2	18	23	R\$ 8,70	R\$ 200,10
SORD	93	ELÁSTICO ORTODÔNTICO INTRA-ORAL LÁTEX, MÉDIO, TAMANHO 1/8", COR NATURAL. APRESENTAÇÃO: PACOTE 1000 UNIDADES.	431955	PCT	2	18	23	R\$ 9,43	R\$ 216,89
SORD	94	ELÁSTICO ORTODÔNTICO INTRA-ORAL LÁTEX, PESADO, TAMANHO 1/8", COR NATURAL. APRESENTAÇÃO: PACOTE 1000 UNIDADES.	431956	PCT	2	18	23	R\$ 9,50	R\$ 218,50
SORD	95	ELÁSTICO ORTODÔNTICO INTRA-ORAL LÁTEX, LEVE, TAMANHO 3/16", COR NATURAL. APRESENTAÇÃO: PACOTE 1000 UNIDADES.	431945	PCT	2	18	23	R\$ 8,81	R\$ 202,63
SORD	96	ELÁSTICO ORTODÔNTICO INTRA-ORAL LÁTEX, MÉDIO, TAMANHO 3/16", COR NATURAL. APRESENTAÇÃO: PACOTE 1000 UNIDADES.	431946	PCT	2	18	23	R\$ 9,13	R\$ 209,99
SORD	97	ELÁSTICO ORTODÔNTICO INTRA-ORAL LÁTEX, PESADO, TAMANHO 3/16", COR NATURAL. APRESENTAÇÃO: PACOTE 1000 UNIDADES.	431947	PCT	2	18	23	R\$ 8,97	R\$ 206,31
SORD	98	ELÁSTICO ORTODÔNTICO INTRA-ORAL LÁTEX, LEVE, TAMANHO 1/4", COR NATURAL. APRESENTAÇÃO: PACOTE 1000 UNIDADES.	431951	PCT	2	18	23	R\$ 9,09	R\$ 209,07
SORD	99	ELÁSTICO ORTODÔNTICO INTRA-ORAL LÁTEX, MÉDIO, TAMANHO 1/4", COR NATURAL. APRESENTAÇÃO: PACOTE 1000 UNIDADES.	431952	PCT	2	18	23	R\$ 11,14	R\$ 256,22
SORD	100	ELÁSTICO ORTODÔNTICO INTRA-ORAL LÁTEX, PESADO, TAMANHO 1/4", COR NATURAL. APRESENTAÇÃO: PACOTE 1000 UNIDADES.	431953	PCT	2	18	23	R\$ 9,38	R\$ 215,74
SORD	101	ELÁSTICO ORTODÔNTICO INTRA-ORAL LÁTEX, LEVE, TAMANHO 5/16", COR NATURAL. APRESENTAÇÃO: PACOTE 1000 UNIDADES.	431957	PCT	2	18	23	R\$ 11,62	R\$ 267,26
SORD	102	ELÁSTICO ORTODÔNTICO INTRA-ORAL LÁTEX, MÉDIO, TAMANHO 5/16", COR NATURAL. APRESENTAÇÃO: PACOTE 1000 UNIDADES.	431958	PCT	2	18	23	R\$ 11,97	R\$ 275,31
SORD	103	ELÁSTICO ORTODÔNTICO INTRA-ORAL LÁTEX, PESADO, TAMANHO 5/16", COR NATURAL. APRESENTAÇÃO: PACOTE 1000 UNIDADES.	431959	PCT	2	18	23	R\$ 12,43	R\$ 285,89
SORD	104	ELÁSTICO ORTODÔNTICO INTRA-ORAL LÁTEX, LEVE, TAMANHO 3/8", COR NATURAL. APRESENTAÇÃO: PACOTE 1000 UNIDADES.	431948	PCT	2	18	23	R\$ 16,73	R\$ 384,79
SORD	105	ELÁSTICO ORTODÔNTICO INTRA-ORAL LÁTEX, MÉDIO, TAMANHO 3/8", COR NATURAL. APRESENTAÇÃO: PACOTE 1000 UNIDADES.	431949	PCT	2	18	23	R\$ 14,42	R\$ 331,66
SORD	106	ELÁSTICO ORTODÔNTICO INTRA-ORAL LÁTEX, PESADO, TAMANHO 3/8", COR NATURAL. APRESENTAÇÃO: PACOTE 1000 UNIDADES.	431950	PCT	2	18	23	R\$ 16,82	R\$ 386,86
SORD	107	ELÁSTICO ORTODÔNTICO SEPARADOR, EM FORMATO DE ANEL, COM CORTE UNIFORME E DIÂMETRO INTERNO 4.0MM, COR AZUL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 1000 UNIDADES.	431963	PCT	2	12	15	R\$ 9,46	R\$ 141,90
SORD	108	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA ROTAÇÃO, TIPO ROTATION, COR CINZA. APRESENTAÇÃO: PACOTE 100 UNIDADES.	431964	PCT	1	6	8	R\$ 11,44	R\$ 91,52

SORD	109	BANDA ORTODÔNTICA DE AÇO, MODELO UNIVERSAL, PARA MOLARES INFERIORES DIREITO OU ESQUERDO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, PODENDO SER NOS TAMANHOS 28MM, 28.5MM, 29MM, 29.5MM, 30MM, 30.5MM, 31MM, 31.5MM, 32MM, 32.5MM, 33MM, 33.5MM, 34MM, 34.5MM, 35MM, 35.5MM, 36MM, 36.5MM, 37MM, 37.5MM, 38MM, 38.5MM, 39MM, 39.5MM, 40MM, 40.5MM, 41MM, 41.5MM OU 42MM (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO).	432579	PCT	2	18	23	R\$ 11,14	R\$ 256,22
SORD	110	BANDA ORTODÔNTICA DE AÇO, MODELO UNIVERSAL, PARA MOLARES SUPERIORES DIREITO OU ESQUERDO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, PODENDO SER NOS TAMANHOS 28MM, 28.5MM, 29MM, 29.5MM, 30MM, 30.5MM, 31MM, 31.5MM, 32MM, 32.5MM, 33MM, 33.5MM, 34MM, 34.5MM, 35MM, 35.5MM, 36MM, 36.5MM, 37MM, 37.5MM, 38MM, 38.5MM, 39MM, 39.5MM, 40MM, 40.5MM, 41MM, 41.5MM OU 42MM (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO).	432579	PCT	2	18	23	R\$ 11,14	R\$ 256,22
SORD	111	BANDA ORTODÔNTICA DE AÇO, MODELO UNIVERSAL, PARA PRÉ-MOLARES SUPERIORES DIREITO OU ESQUERDO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, PODENDO SER NOS TAMANHOS 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 OU 22 (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO).	432661	PCT	2	18	23	R\$ 16,61	R\$ 382,03
SORD	112	CAIXA ARTICULADA EM POLIPROPILENO, PARA ARMAZENAMENTO DE APARELHO MÓVEL E MOLDEIRA. POSSUI FECHAMENTO SEGURO PARA TRANSPORTE E ORIFÍCIO PARA VENTILAÇÃO INTERNA. PRODUZIDO EM CORES SORTIDAS. APRESENTAÇÃO: PACOTE 12 UNIDADES.	221312	UN	3	24	30	R\$ 19,87	R\$ 596,10
SORD	113	CAIXA AZUL PARA ARMAZENAMENTO DE BANDAS DE MOLARES INFERIORES, TAMANHO 210 X 160MM, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO.	221312	UN	1	6	8	R\$ 44,86	R\$ 358,88
SORD	114	CAIXA BRANCA PARA ARMAZENAMENTO DE BRÁQUETES, TAMANHO 210 X 160MM, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO.	221315	UN	1	6	8	R\$ 36,95	R\$ 295,60
SORD	115	CAIXA VERMELHA PARA ARMAZENAMENTO DE BANDAS DE MOLARES SUPERIORES, TAMANHO 210 X 160MM, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO.	221309	UN	1	6	8	R\$ 42,39	R\$ 339,12
SORD	116	BOTÃO LINGUAL CÔNCAVO PARA COLAGEM, TAMANHO 3,5MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	430764	PCT	5	36	45	R\$ 10,40	R\$ 468,00
SORD	117	BOTÃO LINGUAL CONVEXO PARA COLAGEM, TAMANHO 3,5MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	430765	PCT	5	36	45	R\$ 10,04	R\$ 451,80
SORD	118	BOTÃO LINGUAL PLANO PARA SOLDAGEM, TAMANHO 2,8MMX4,0MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	430762	PCT	5	36	45	R\$ 8,29	R\$ 373,05
SORD	119	EMBALAGEM PARA ELÁSTICO ORTODÔNTICO, TIPO ZIP BAG, COM DESENHO PARA ORIENTAÇÃO DO PACIENTE. APRESENTAÇÃO: PACOTE 50 UNIDADES.	422785	PCT	2	18	23	R\$ 12,58	R\$ 289,34
SORD	120	STOP ORTODÔNTICO, MODELO TUBO PARA ARCO REDONDO, DIÂMETRO 0,54MM, EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	422472	PCT	2	12	15	R\$ 15,58	R\$ 233,70
SORD	121	STOP ORTODÔNTICO, MODELO TUBO PARA ARCO RETANGULAR, EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	422473	PCT	2	12	15	R\$ 16,47	R\$ 247,05

SORD	122	BRACKET GEMINADO CURVO PARA CANINOS, SISTEMA EDGEWISE, PARA SOLDAGEM, COMPRIMENTO DE 2,6MM. E RANHURA DE 0,56MMX0,76MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	431378	PCT	2	12	15	R\$ 18,92	R\$ 283,80
SORD	123	BRACKET GEMINADO, CURVO, PARA CANINOS, SISTEMA EDGEWISE, PARA COLAGEM, COMPRIMENTO DE 3,0 MM, E RANHURA DE 0,56 MMX0,76MM, SLOT 0.022"X0.030" PARA COLAGEM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	431379	PCT	2	12	15	R\$ 16,81	R\$ 252,15
SORD	124	BRACKET GEMINADO PARA INCISIVOS CENTRAIS SUPERIORES, SISTEMA EDGEWISE, PARA COLAGEM, COMPRIMENTO DE 3,0 M E RANHURA DE 0,55 MMX0,71MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	431386	PCT	2	12	15	R\$ 14,61	R\$ 219,15
SORD	125	BRACKET GEMINADO PARA INCISIVOS INFERIORES, SISTEMA EDGEWISE, PARA COLAGEM, COMPRIMENTO DE 2,3MM, BASE TRIANGULAR E RANHURA DE 0,56MMX0,76MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	432353	PCT	2	12	15	R\$ 14,61	R\$ 219,15
SORD	126	BRACKET GEMINADO PARA INCISIVOS LATERAIS SUPERIORES, SISTEMA EDGEWISE, PARA COLAGEM, COMPRIMENTO DE 2,2 MM E RANHURA DE 0,55MMX0,71MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	432353	PCT	2	12	15	R\$ 15,86	R\$ 237,90
SORD	127	BRACKET GEMINADO PARA MOLARES, SISTEMA EDGEWISE, PARA COLAGEM, COMPRIMENTO DE 3,4MM, BASE TRIANGULAR E RANHURA DE 0,56 MMX0,76MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	431386	PCT	2	12	15	R\$ 14,61	R\$ 219,15
SORD	128	BRACKET GEMINADO PARA MOLARES, SISTEMA EDGEWISE, PARA SOLDAGEM, COMPRIMENTO DE 3,4MM, E RANHURA DE 0,56 MMX0,76MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	431386	PCT	2	12	15	R\$ 14,61	R\$ 219,15
SORD	129	BRACKET GEMINADO PEQUENO, CURVO, PARA CANINOS, SISTEMA EDGEWISE, PARA COLAGEM, COMPRIMENTO DE 2,5MM E RANHURA DE 0,56 MMX0,76MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	432205	PCT	2	12	15	R\$ 16,96	R\$ 254,40
SORD	130	BRACKET GEMINADO PEQUENO CURVO PARA CANINOS, SISTEMA EDGEWISE, PARA SOLDAGEM, COMPRIMENTO DE 2,3MM E RANHURA DE 0,55MMX0,71MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	432205	PCT	2	12	15	R\$ 14,95	R\$ 224,25
SORD	131	BRACKET GEMINADO PEQUENO PARA INCISIVOS CENTRAIS SUPERIORES, SISTEMA EDGEWISE, PARA COLAGEM, COMPRIMENTO DE 3,0 MM E RANHURA DE 0,56MMX0,76MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	432358	PCT	2	12	15	R\$ 16,13	R\$ 241,95
SORD	132	BRACKET GEMINADO PEQUENO, PARA INCISIVOS INFERIORES, SISTEMA EDGEWISE, PARA COLAGEM, COMPRIMENTO DE 2,2MM E RANHURA DE 0,56MMX0,76MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	432353	PCT	2	12	15	R\$ 15,86	R\$ 237,90
SORD	133	BRAQUETE AUTOLIGADO PRESCRIÇÃO APRESENTAÇÃO ROTH BOCA COMPLETA SLOT ENCAIXE 0.022"X0.030". APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 20 UNIDADES.	431678	PCT	8	60	75	R\$ 164,23	R\$ 12.317,25

SORD	134	BRAQUETE PRESCRIÇÃO ROTH BOCA COMPLETA ÂNGULO DOS CANINOS SUPERIORES 9 GRAUS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 20 UNIDADES.	431391	PCT	8	60	75	R\$ 22,43	R\$ 1.682,25
SORD	135	GANCHO ORTODÔNTICO, LINGUAL, PARA SOLDAGEM, TAMANHO 4MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 100 UNIDADES.	431761	CX	3	24	30	R\$ 35,74	R\$ 1.072,20
SORD	136	GANCHO ORTODÔNTICO, PARA ELÁSTICO, TAMANHO 4,5MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 100 UNIDADES.	431763	CX	6	44	55	R\$ 35,74	R\$ 1.965,70
SORD	137	GANCHO ORTODÔNTICO PARA TRAÇÃO DE DENTES INCLUSOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	431764	CX	5	36	45	R\$ 20,87	R\$ 939,15
SORD	138	GANCHO ORTODÔNTICO PONTA BOLA, CURVO, DIREITO, COM TUBO, PARA ARCO - Ø.022". APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	431766	CX	5	36	45	R\$ 23,48	R\$ 1.056,60
SORD	139	GANCHO ORTODÔNTICO PONTA BOLA, CURVO, ESQUERDO, COM TUBO, PARA ARCO - Ø.022". APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	431766	CX	5	36	45	R\$ 23,48	R\$ 1.056,60
SORD	140	GANCHO ORTODÔNTICO PONTA BOLA, RETO, COM TUBO PARA ARCO - Ø.022". APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	431767	CX	5	36	45	R\$ 13,89	R\$ 625,05
SORD	141	MOLA ORTODÔNTICA EM AÇO INXODÁVEL (CRNI), ABERTA, DIÂMETRO INTERNO .032". APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 1M.	431839	RL	5	36	45	R\$ 9,20	R\$ 414,00
SORD	142	MOLA ORTODÔNTICA EM AÇO INXODÁVEL (CRNI), FECHADA, DIÂMETRO INTERNO .032". APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 1M.	431840	RL	5	36	45	R\$ 11,74	R\$ 528,30
SORD	143	MOLA ORTODÔNTICA EM NITI, ABERTA, TAMANHO 178MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 3 UNIDADES.	431841	UN	5	36	45	R\$ 32,59	R\$ 1.466,55
SORD	144	MOLA ORTODÔNTICA EM NITI, FECHADA, COM OLHAL, TAMANHO 7MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 4 UNIDADES.	431856	UN	5	36	45	R\$ 27,91	R\$ 1.255,95
SORD	145	TUBO BRACKET COM GANCHO, CONVERSÍVEL, PARA COLAGEM, SISTEMA EDGEWISE, COM 3,5MM DE COMPRIMENTO E RANHURA COM DIMENSÕES DE 0,56MMX0,76MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	419225	PCT	3	24	30	R\$ 23,13	R\$ 693,90
SORD	146	TUBO BRACKET COM GANCHO, CONVERSÍVEL, PARA SOLDAGEM, SISTEMA EDGEWISE, COM 3,5MM DE COMPRIMENTO E RANHURA COM DIMENSÕES DE 0,56MMX0,76MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	228928	PCT	3	24	30	R\$ 21,88	R\$ 656,40
SORD	147	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM 3,5 MM DE COMPRIMENTO, COM GANCHO, SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO, O TUBO PARA EXTRA-BUCAL, POSSUI DIÂMETRO 1.30 MM (0,051"), E O OUTRO TUBO POSSUI MEDIDAS 0,56 MMX0,76MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	432231	PCT	3	24	30	R\$ 40,18	R\$ 1.205,40
SORD	148	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL PARA COLAGEM COM 3,5MM DE COMPRIMENTO, COM GANCHO, SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO, O TUBO PARA EXTRA-BUCAL POSSUI DIÂMETRO 1.30 MM (0,051"), E O OUTRO TUBO POSSUI MEDIDAS 0,55MMX 0,71MM. APRESENTAÇÃO: EMABALAGEM 10 UNIDADES.	419284	PCT	3	24	30	R\$ 31,33	R\$ 939,90
SORD	149	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL PARA SOLDAGEM COM 3,5 MM DE COMPRIMENTO, COM GANCHO RETO UNIVERSAL, O TUBO P/ EXTRA-BUCAL POSSUI DIÂMETRO 1.30 MM (0,051") E O OUTRO TUBO POSSUI MEDIDAS 0,55 MMX0,71MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	419225	PCT	3	24	30	R\$ 34,57	R\$ 1.037,10

SORD	150	TUBO DUPLO PARA SOLDAGEM COM GANCHO RETO UNIVERSAL, COM COMPRIMENTO 3,50 MM, POSSUI 2 TUBOS RETANGULARES COM MEDIDAS DE 0,55 MMX0,71MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	432231	PCT	3	24	30	R\$ 36,27	R\$ 1.088,10
SORD	151	TUBO DUPLO PARA COLAGEM, COM GANCHO SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO, COM COMPRIMENTO 3,50 MM, POSSUI 2 TUBOS RETANGULARES COM MEDIDAS DE 0,55MMX0,71MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	432230	PCT	3	24	30	R\$ 29,04	R\$ 871,20
SORD	152	TUBO LINGUAL COM GANCHO PARA SOLDAGEM, COMPRIMENTO 3,5MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	417718	PCT	3	24	30	R\$ 14,09	R\$ 422,70
SORD	153	TUBO SIMPLES ESPECIAL SEM GANCHO PARA COLAGEM, COMPRIMENTO 3,3MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	430693	PCT	3	24	30	R\$ 20,66	R\$ 619,80
SORD	154	TUBO SIMPLES ESPECIAL SEM GANCHO PARA SOLDAGEM, COMPRIMENTO 3,3MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	432395	PCT	3	24	30	R\$ 19,97	R\$ 599,10
SORD	155	TUBO DUPLO, COM GANCHO RETO UNIVERSAL, PARA SOLDAGEM, COM COMPRIMENTO 3,50 MM, POSSUI 2 TUBOS RETANGULARES COM MEDIDAS DE 0,56MMX0,76MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	371793	PCT	3	24	30	R\$ 33,12	R\$ 993,60
SORD	156	TUBO DUPLO, COM GANCHO SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO, PARA SOLDAGEM, COM COMPRIMENTO 3,50 MM, POSSUI 2 TUBOS RETANGULARES COM MEDIDAS DE 0,56MMX0,76MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	371793	PCT	3	24	30	R\$ 33,12	R\$ 993,60
SORD	157	TUBO DUPLO, COM GANCHO SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO, P/ SOLDAGEM, COM COMPRIMENTO 3,50 MM, POSSUI 2 TUBOS RETANGULARES COM MEDIDAS DE 0,56MMX0,76MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	371793	PCT	3	24	30	R\$ 33,12	R\$ 993,60
SORD	158	TUBO DUPLO, PARA COLAGEM COM GANCHO SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO, COM COMPRIMENTO 3,50 MM. POSSUI 2 TUBOS RETANGULARES COM MEDIDAS DE 0,56 MM. X 0,76 MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	371793	PCT	3	24	30	R\$ 33,12	R\$ 993,60
SORD	159	TUBO ORTODÔNTICO PARA ATIVADOR COM BARRA Ø.051". APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	284667	PCT	3	24	30	R\$ 45,21	R\$ 1.356,30
SORD	160	TUBO TRIPLO PARA SOLDAGEM COM 3,5 MM DE COMPRIMENTO, COM GANCHO RETO UNIVERSAL, O TUBO PARA EXTRA-BUCAL POSSUI DIÂMETRO 1,30 MM (0.051"), E OS OUTROS TUBOS POSSUEM MEDIDAS 0,55 MM. X 0,71 MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	271676	PCT	3	24	30	R\$ 32,85	R\$ 985,50
SORD	161	BROCA EM ZIRCÔNIA MULTILAMINADA, PARA CONTRA-ÂNGULO, CILINDRICA, COM EXTREMIDADE ARREDONDADA, PARA REMOÇÃO DE RESINA DE COLAGEM ORTODÔNTICA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 05 UNIDADES.	403259	UN	5	36	45	R\$ 93,52	R\$ 4.208,40
SORD	162	ARCO ORTODÔNTICO PRÉ-CONTORNADO, EM AÇO INOX (CRNI), REDONDO, INFERIOR, 0.012". APRESENTAÇÃO: PACOTE 10 UNIDADES.	433343	PCT	5	36	45	R\$ 9,03	R\$ 406,35
SORD	163	ARCO ORTODÔNTICO PRÉ-CONTORNADO, EM AÇO INOX (CRNI), REDONDO, INFERIOR, 0.014". APRESENTAÇÃO: PACOTE 10 UNIDADES.	433343	PCT	5	36	45	R\$ 9,03	R\$ 406,35

SORD	164	ARCO ORTODONTICO PRÉ-CONTORNADO, EM AÇO INOX (CRNI), REDONDO, INFERIOR, 0.016". APRESENTAÇÃO: PACOTE 10 UNIDADES.	433343	PCT	5	36	45	R\$ 8,62	R\$ 387,90
SORD	165	ARCO ORTODONTICO PRÉ-CONTORNADO, EM AÇO INOX (CRNI), REDONDO, INFERIOR, 0.018". APRESENTAÇÃO: PACOTE 10 UNIDADES.	433343	PCT	5	36	45	R\$ 7,41	R\$ 333,45
SORD	166	ARCO ORTODONTICO PRÉ-CONTORNADO, EM AÇO INOX, RETANGULAR, INFERIOR, 0.018" X 0.025". APRESENTAÇÃO: PACOTE 10 UNIDADES.	433345	PCT	5	36	45	R\$ 8,89	R\$ 400,05
SORD	167	ARCO ORTODONTICO PRÉ-CONTORNADO, EM AÇO INOX, RETANGULAR, INFERIOR, 0.017" X 0.025". APRESENTAÇÃO: PACOTE 10 UNIDADES.	433345	PCT	5	36	45	R\$ 8,89	R\$ 400,05
SORD	168	ARCO ORTODONTICO PRÉ-CONTORNADO, EM AÇO INOX, RETANGULAR, INFERIOR, 0.019" X 0.025". APRESENTAÇÃO: PACOTE 10 UNIDADES.	433345	PCT	5	36	45	R\$ 8,89	R\$ 400,05
SORD	169	ARCO ORTODONTICO PRÉ-CONTORNADO, EM AÇO INOX (CRNI), REDONDO, INFERIOR, 0.020". APRESENTAÇÃO: PACOTE 10 UNIDADES.	433343	PCT	5	36	45	R\$ 8,89	R\$ 400,05
SORD	170	ARCO ORTODONTICO PRÉ-CONTORNADO, EM AÇO INOX (CRNI), REDONDO, SUPERIOR, 0.012". APRESENTAÇÃO: PACOTE 10 UNIDADES.	433342	PCT	5	36	45	R\$ 7,83	R\$ 352,35
SORD	171	ARCO ORTODONTICO PRÉ-CONTORNADO, EM AÇO INOX (CRNI), REDONDO, SUPERIOR, 0.014". APRESENTAÇÃO: PACOTE 10 UNIDADES.	433342	PCT	5	36	45	R\$ 7,75	R\$ 348,75
SORD	172	ARCO ORTODONTICO PRÉ-CONTORNADO, EM AÇO INOX (CRNI), REDONDO, SUPERIOR, 0.016". APRESENTAÇÃO: PACOTE 10 UNIDADES.	433342	PCT	5	36	45	R\$ 8,89	R\$ 400,05
SORD	173	ARCO ORTODONTICO PRÉ-CONTORNADO CRNI SUPERIOR (.017 X .025"). APRESENTAÇÃO: PACOTE 10 UNIDADES.	433344	PCT	5	36	45	R\$ 8,49	R\$ 382,05
SORD	174	ARCO ORTODONTICO PRÉ-CONTORNADO, EM AÇO INOX, RETANGULAR, SUPERIOR, 0.016" X 0.022". APRESENTAÇÃO: PACOTE 10 UNIDADES.	433344	PCT	5	36	45	R\$ 8,89	R\$ 400,05
SORD	175	ARCO ORTODONTICO PRÉ-CONTORNADO, EM AÇO INOX, RETANGULAR, SUPERIOR, 0.018" X 0.025". APRESENTAÇÃO: PACOTE 10 UNIDADES.	433344	PCT	5	36	45	R\$ 8,52	R\$ 383,40
SORD	176	ARCO ORTODONTICO PRÉ-CONTORNADO, EM AÇO INOX, RETANGULAR, SUPERIOR, 0.019" X 0.025". APRESENTAÇÃO: PACOTE 10 UNIDADES.	433344	PCT	5	36	45	R\$ 7,83	R\$ 352,35
SORD	177	ARCO ORTODONTICO PRÉ-CONTORNADO, EM AÇO INOX (CRNI), REDONDO, SUPERIOR, 0.018". APRESENTAÇÃO: PACOTE 10 UNIDADES.	433342	PCT	5	36	45	R\$ 7,75	R\$ 348,75
SORD	178	ARCO ORTODONTICO PRÉ-CONTORNADO, EM AÇO INOX (CRNI), REDONDO, SUPERIOR, 0.020". APRESENTAÇÃO: PACOTE 10 UNIDADES.	433342	PCT	5	36	45	R\$ 7,75	R\$ 348,75
SORD	179	ARCO PRÉ CONTORNADO NITI INFERIOR, TAMANHO 0,012". APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	433352	PCT	5	36	45	R\$ 9,66	R\$ 434,70
SORD	180	ARCO PRÉ CONTORNADO NITI INFERIOR, TAMANHO 0,014". APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	433352	PCT	5	36	45	R\$ 9,66	R\$ 434,70
SORD	181	ARCO PRÉ CONTORNADO NITI INFERIOR, TAMANHO 0,016". APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	433352	PCT	5	36	45	R\$ 9,66	R\$ 434,70
SORD	182	ARCO PRÉ CONTORNADO NITI INFERIOR, TAMANHO 0,018". APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	433352	PCT	5	36	45	R\$ 9,66	R\$ 434,70
SORD	183	ARCO PRÉ CONTORNADO NITI INFERIOR, TAMANHO 0,020". APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	433352	PCT	5	36	45	R\$ 9,66	R\$ 434,70
SORD	184	ARCO PRÉ CONTORNADO NITI SUPERIOR, TAMANHO 0,012". APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	433352	PCT	5	36	45	R\$ 9,66	R\$ 434,70
SORD	185	ARCO PRÉ CONTORNADO NITI SUPERIOR, TAMANHO 0,014". APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	433352	PCT	5	36	45	R\$ 9,66	R\$ 434,70

SORD	186	ARCO PRÉ CONTORNADO NITI SUPERIOR, TAMANHO 0,016". APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	433352	PCT	5	36	45	R\$ 9,66	R\$ 434,70
SORD	187	ARCO PRÉ CONTORNADO NITI SUPERIOR, TAMANHO 0,018". APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	433352	PCT	5	36	45	R\$ 9,66	R\$ 434,70
SORD	188	ARCO PRÉ CONTORNADO NITI SUPERIOR, TAMANHO 0,020". APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	433352	PCT	5	36	45	R\$ 9,66	R\$ 434,70
SORD	189	ARCO PRÉ CONTORNADO NITI INFERIOR, TAMANHO 0,017 X 0.025". APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	433349	PCT	5	36	45	R\$ 18,45	R\$ 830,25
SORD	190	ARCO PRÉ CONTORNADO NITI INFERIOR, TAMANHO 0,018 X 0.025. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	433349	PCT	5	36	45	R\$ 18,45	R\$ 830,25
SORD	191	ARCO ORTODÔNTICO NITI TERMOATIVADO INTRAORAL, MATERIAL NÍQUEL / TITÂNIO / COBRE, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TERMO ATIVADO, ARCADA INFERIOR TAMANHO ARCADA PADRÃO CALIBRE 0.012". APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	433403	PCT	5	36	45	R\$ 12,62	R\$ 567,90
SORD	192	ARCO ORTODÔNTICO NITI TERMOATIVADO INTRAORAL, MATERIAL NÍQUEL / TITÂNIO / COBRE, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TERMO ATIVADO, ARCADA INFERIOR TAMANHO ARCADA PADRÃO CALIBRE 0.014". APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	433403	PCT	5	36	45	R\$ 12,62	R\$ 567,90
SORD	193	ARCO ORTODONTICO NITI TERMOATIVADO 0.016". APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	433401	PCT	5	36	45	R\$ 9,92	R\$ 446,40
SORD	194	ARCO ORTODONTICO NITI TERMOATIVADO 0.018". APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	433401	PCT	5	36	45	R\$ 13,56	R\$ 610,20
SORD	195	ARCO ORTODONTICO NITI REDONDO CURVA DE SPEE REVERSA 0.012". APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	433363	PCT	5	36	45	R\$ 27,37	R\$ 1.231,65
SORD	196	ARCO ORTODONTICO NITI REDONDO CURVA DE SPEE REVERSA 0.014". APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	433363	PCT	5	36	45	R\$ 27,37	R\$ 1.231,65
SORD	197	ARCO ORTODONTICO NITI REDONDO CURVA DE SPEE REVERSA 0.016". APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	433363	PCT	5	36	45	R\$ 27,37	R\$ 1.231,65
SORD	198	ARCO ORTODONTICO NITI REDONDO CURVA DE SPEE REVERSA 0.018". APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	433363	PCT	5	36	45	R\$ 27,37	R\$ 1.231,65
SORD	199	ARCO ORTODONTICO NITI REDONDO CURVA DE SPEE REVERSA 0.020". APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 10 UNIDADES.	433363	PCT	5	36	45	R\$ 27,37	R\$ 1.231,65
SORD	200	FIO ORTODÔNTICO DE AÇO TRANÇADO, MODELO TWIST-FLEX, FORMATO REDONDO. COMPOSIÇÃO: CR-NI. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 10 FIOS, PODENDO SER NOS TAMANHOS 0.015", 0.018" OU 0.020" (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO).	228722	UN	2	12	15	R\$ 14,72	R\$ 220,80
SORD	201	FIO ORTODÔNTICO EM VARETAS DE AÇO STANDARD, FORMATO REDONDO. COMPOSIÇÃO: CR-NI. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 10 FIOS, PODENDO SER NOS TAMANHOS 0.012", 0.014", 0.016", 0.018" OU 0.020"" (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO).	228729	UN	1	6	8	R\$ 14,72	R\$ 117,76



SORD	202	FIO ORTODÔNTICO EM VARETAS DE AÇO STANDARD, FORMATO RETANGULAR. COMPOSIÇÃO: CR-NI. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 10 FIOS, PODENDO SER NOS TAMANHOS 0.016X0.022MM, 0.017X0.022MM, 0.017X0.025MM, 0.018X0.025MM, 0.019X0.025MM OU 0.021X0.025MM" (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO).	228733	UN	1	6	8	R\$ 14,72	R\$ 117,76
SORD	203	FIO ORTODÔNTICO EM VARETAS DE AÇO STANDARD, FORMATO QUADRADO. COMPOSIÇÃO: CR-NI. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 10 FIOS, NO TAMANHO 0.016X0.016MM.	228738	UN	1	6	8	R\$ 14,72	R\$ 117,76
SORD	204	FIO DE AÇO PARA AMARRILHO, FORMATO REDONDO. COMPOSIÇÃO: CR-NI. APRESENTAÇÃO: ROLO 50G, TAMANHO 0.010"	289216	UN	2	12	15	R\$ 17,63	R\$ 264,45
SORD	205	FIO DE AÇO PARA AMARRILHO, FORMATO REDONDO. COMPOSIÇÃO: CR-NI. APRESENTAÇÃO: ROLO 50G, TAMANHO 0.012"	289217	UN	2	12	15	R\$ 17,63	R\$ 264,45
SORD	206	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA PERFURADA EM PLÁSTICO, AUTOCLAVÁVEL, PARA PACIENTES DENTADOS TOTAL. APRESENTA BORDAS ARREDONDADAS E LISAS, CANALETAS DE RETENÇÃO INTERNA E PERFURAÇÕES VERTICAIS. COMPOSIÇÃO: NYLON COM FIBRA DE VIDRO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 02 UNIDADES (SUPERIOR E INFERIOR) TAMANHO Nº1 INFANTIL.	427684	UN	4	32	40	R\$ 19,87	R\$ 794,80
SORD	207	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA PERFURADA EM PLÁSTICO, AUTOCLAVÁVEL, PARA PACIENTES DENTADOS TOTAL. APRESENTA BORDAS ARREDONDADAS E LISAS, CANALETAS DE RETENÇÃO INTERNA E PERFURAÇÕES VERTICAIS. COMPOSIÇÃO: NYLON COM FIBRA DE VIDRO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 02 UNIDADES (SUPERIOR E INFERIOR) TAMANHO Nº2 INFANTIL.	427683	UN	4	32	40	R\$ 20,39	R\$ 815,60
SORD	208	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA PERFURADA EM PLÁSTICO, AUTOCLAVÁVEL, PARA PACIENTES DENTADOS TOTAL. APRESENTA BORDAS ARREDONDADAS E LISAS, CANALETAS DE RETENÇÃO INTERNA E PERFURAÇÕES VERTICAIS. COMPOSIÇÃO: NYLON COM FIBRA DE VIDRO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 02 UNIDADES (SUPERIOR E INFERIOR) TAMANHO Nº3 INFANTIL.	427685	UN	4	32	40	R\$ 19,55	R\$ 782,00
SORD	209	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA PERFURADA EM PLÁSTICO, AUTOCLAVÁVEL, PARA PACIENTES DENTADOS TOTAL. APRESENTA BORDAS ARREDONDADAS E LISAS, CANALETAS DE RETENÇÃO INTERNA E PERFURAÇÕES VERTICAIS. COMPOSIÇÃO: NYLON COM FIBRA DE VIDRO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 02 UNIDADES (SUPERIOR E INFERIOR) TAMANHO Nº4 INFANTIL.	427686	UN	4	32	40	R\$ 17,77	R\$ 710,80
SORD	210	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA PERFURADA EM PLÁSTICO, AUTOCLAVÁVEL, PARA PACIENTES DENTADOS TOTAL. APRESENTA BORDAS ARREDONDADAS E LISAS, CANALETAS DE RETENÇÃO INTERNA E PERFURAÇÕES VERTICAIS. COMPOSIÇÃO: NYLON COM FIBRA DE VIDRO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 02 UNIDADES (SUPERIOR E INFERIOR) TAMANHO Nº5 ADULTO.	427687	UN	4	32	40	R\$ 19,87	R\$ 794,80

SORD	211	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA PERFURADA EM PLÁSTICO, AUTOCLAVÁVEL, PARA PACIENTES DENTADOS TOTAL. APRESENTA BORDAS ARREDONDADAS E LISAS, CANALETAS DE RETENÇÃO INTERNA E PERFURAÇÕES VERTICAIS. COMPOSIÇÃO: NYLON COM FIBRA DE VIDRO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 02 UNIDADES (SUPERIOR E INFERIOR) TAMANHO Nº6 ADULTO.	427688	UN	4	32	40	R\$ 19,53	R\$ 781,20
SORD	212	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA PERFURADA EM PLÁSTICO, AUTOCLAVÁVEL, PARA PACIENTES DENTADOS TOTAL. APRESENTA BORDAS ARREDONDADAS E LISAS, CANALETAS DE RETENÇÃO INTERNA E PERFURAÇÕES VERTICAIS. COMPOSIÇÃO: NYLON COM FIBRA DE VIDRO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 02 UNIDADES (SUPERIOR E INFERIOR) TAMANHO Nº7 ADULTO.	427689	UN	4	32	40	R\$ 19,53	R\$ 781,20
SORD	213	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA PERFURADA EM PLÁSTICO, AUTOCLAVÁVEL, PARA PACIENTES DENTADOS TOTAL. APRESENTA BORDAS ARREDONDADAS E LISAS, CANALETAS DE RETENÇÃO INTERNA E PERFURAÇÕES VERTICAIS. COMPOSIÇÃO: NYLON COM FIBRA DE VIDRO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 02 UNIDADES (SUPERIOR E INFERIOR) TAMANHO Nº8 ADULTO.	427690	UN	4	32	40	R\$ 19,53	R\$ 781,20
SORD	214	AFASTADOR LABIAL COM HASTE METÁLICA, FLEXÍVEL, AUTOCLAVÁVEL, COM CURVATURA PARA ENCAIXE DOS LÁBIOS E ALETAS PARA AFASTAMENTO DE BOCHECHAS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 02 UNIDADES, PODENDO SER NO TAMANHO ADULTO OU INFANTIL (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO). PADRÃO DE REFERÊNCIA: AFASTADOR LABIAL COM HASTE - MORELLI.	612777	UN	3	24	30	R\$ 37,85	R\$ 1.135,50
SORD	215	SISTEMA DE DESGASTE INTERPROXIMAL AUTOCLAVÁVEL PARA PROMOVER SLICES ORTODÔNTICOS SUBGENGIVAL E/OU INTERPROXIMAL. COMPOSIÇÃO: AÇO INOX, ALUMÍNIO E DIAMANTE. APRESENTAÇÃO: KIT COM 6 ARCOS DE LIXAS DIAMANTADAS MÉDIA, FINA E EXTRA-FINA, 1 MICRO SERRA EM ARCOS DE INOX E 1 CABO. PADRÃO DE REFERÊNCIA: KIT STRIP ORTODONTIA - CORALDENT	450620	UN	2	12	15	R\$ 53,43	R\$ 801,45
TOTAL									R\$ 371.973,45

Conforme data da assinatura digital.

LUIS AUGUSTO COLLICCHIO Ten Cel Dent  
Equipe de Planejamento da Contratação



MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:	APÊNDICE III - LISTA DE ITENS - PARTE 2
Data/Hora de Criação:	10/04/2026 12:28:14
Páginas do Documento:	18
Páginas Totais (Doc. + Ass.)	19
Hash MD5:	2cf15847b3303d407f4047dea74362ae
Verificação de Autenticidade:	<a href="https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura">https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura</a>

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Ten Cel QODENT LUIS AUGUSTO COLLICCHIO no dia 10/04/2026 às 09:30:23 no horário oficial de Brasília.